
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. А-Х. КАДЫРОВА» 
 

ПРИКАЗ 
 

с.Ахмат-Юрт 
 

30.08.2022г.                                                                                                    № 88/1 

 

 

 

 

«О назначении лица, ответственного за обеспечение безопасности дорожного 

движения и профилактике ДДТТ» 
 

 

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в РФ», в связи 

с началом нового учебного 2022-2023 года и необходимости усиления 

профилактической работы по предупреждению дорожно-транспортного 

травматизма, обучения обучающихся правилам дорожного движения 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить ответственным за организацию работы по обучению детей правилам 

дорожного движения и профилактике ДДТТ в школе учителя ОБЖ  Абдулкаримова 

У.Х. 

2. Утвердить План мероприятий по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма(Приложение1). 

3.Утвердить План работы по профилактике ДДТТ с родителями учащихся 

(Приложение2). 

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. дир. по ВР Эдилову 

М.М 

 

 

Директор школы:                                       З.С.Садулаева  

 

С приказом ознакомлены 

                              и согласны:               1.                                       М.М.Эдилова 

                                                                 2.                                       У.Х. Абдулкаримов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение 1 

к приказу № 88/1 от 30.08.22. 

 

План мероприятий 

по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 

на 2022-2023 учебный год 

  
№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

исполнения 
Ответственный 

1.           
Согласование, утверждение плана 

мероприятий по БДД на новый учебный год 
август 

Заместитель 

директора по ВР 

2.           

Инструктаж с педагогическими работниками 

по выполнению инструкции по обеспечению 

безопасности обучающихся на улицах 
сентябрь 

Заместитель 

директора по ВР 

3.           

Инструктаж с обучающимися школы по 

обеспечению безопасного поведения на 

улицах 
сентябрь 

Классные 

руководители 

4.           

Тематическая неделя «Светофор» 

(ознакомление с правилами дорожного 

движения) сентябрь 

Педагог-организатор, 

заместитель 

директора по ВР 

5.           
Операция «Внимание, дети!» сентябрь 

май 
Педагог-организатор 

6.           

Анкетирование родителей по обучению 

детей ПДД и профилактике дорожно-

транспортного травматизма 

ноябрь 

 март 

Классные 

руководители 

7.           
Викторина по ПДД «Безопасное поведение 

на улице» 
ноябрь 

Классные 

руководители 

8.           

Общественная акция «Всемирный день 

памяти жертв дорожных аварий. День памяти 

жертв ДТП» - 18 ноября 
ноябрь 

Педагог-организатор, 

заместитель 

директора по ВР 

9.           
Неделя детской безопасности «Профилактика 

дорожно-транспортного травматизма» 
декабрь Педагог-организатор 

10.       
Выставка  детских рисунков «Зеленый 

огонек» 
апрель Педагог-организатор 

11.       
Круглый стол «Анализ состояния работы по 

организации обучения детей ПДД» май 
Заместитель 

директора по ВР 

12.       
Обновление стендов по безопасности 

дорожного движения 

по мере 

необходимости 

Заместитель 

директора по ВР 

13.       

Организация встреч обучающихся с 

работниками ГИБДД ежеквартально 

Директор, 

заместитель 

директора по ВР 

14.       

Организация участия в районных и 

республиканских мероприятиях по 

предупреждению  детского дорожно-
в течение года 

Педагог-организатор, 

Заместитель 

директора по ВР 



транспортного травматизма 

 
 

 

Приложение 2 

к приказу № 88/1 от 30.08.22. 

 

 

План                                                                                                                     

работы по профилактике ДДТТ                                                                           

с родителями учащихся  

 Цель: вовлечение родителей в учебно-воспитательный процесс и в 

работу по профилактике ДТП и пропаганде ПДД среди учащихся. 

 

№ Содержание 

деятельности 

Сроки Ответственный 

1 Проведение родительских 

собраний   по профилактике 

детского дорожно-

транспортного травматизма 

по темам: 

1. «Как влияет на 

безопасность детей 

поведение 

родителей на 

дороге». 

2. «Требования к 

знаниям и навыкам 

школьника, 

которому 

доверяется 

самостоятельное 

движение в школу и 

обратно». 

                                                             

4.  «Улица-

подросток».                                    

5. «Родителям о 

 В течение года Зам. директора по 

ВР  классные 

руководители 



безопасности 

дорожного 

движения». 
 

2 Лекторий для родителей В течение года с 

родителями 

детей, склонных к 

правонарушениям 

Зам. директора по 

ВР классные 

руководители, 

социальный педагог. 

3 Индивидуальные 

консультации (для 

родителей, чьи дети ездят 

на  автобусе в школу) 

По мере 

необходимости 

 

Классные 

руководители 

4 Привлечение родителей к 

проведению мероприятий 

по ПДД «Безопасное 

колесо» 

В течение года 

Май 

В классах – 

классные 

руководители. 

5 Привлечение родителей к 

изготовлению пособий и 

атрибутов для проведения 

мероприятий по ПДД 

По мере 

необходимости 

Учитель ОБЖ 

6 Посещение сайта школы в 

разделе «Дорожная 

безопасность» 

В течение года Классные 

руководители 

 

7. Доводить  до сведения  

родителей содержание 

выступлений сотрудников 

ГИБДД с анализом ДТП. 

В течение года  Зам. директора по 

ВР,  классные 

руководители  

 
 


		2022-12-03T11:56:14+0300
	З.С. Садулаева




